
ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 
w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 

oraz rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie województwa wielkopolskiego. 
 
Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3b, 4 i 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075, 
z późn. zm.), zarządza się, co następuje. 
§ 1. Jako obszary, które są szczególnie narażone na ryzyko wprowadzenia wirusów wysoce 
zjadliwej grypy ptaków oraz rzekomego pomoru drobiu do gospodarstwa (obszary wysokiego 
ryzyka), wyznacza się tereny powiatów: 
1) chodzieskiego; 
2) gnieźnieńskiego; 
3) gostyńskiego; 
4) grodziskiego; 
5) jarocińskiego; 
6) kaliskiego; 
7) kępińskiego; 
8) kolskiego; 
9) konińskiego; 
10) kościańskiego; 
11) krotoszyńskiego; 
12) leszczyńskiego; 
13) międzychodzkiego; 
14) nowotomyskiego; 
15) ostrowskiego; 
16) ostrzeszowskiego; 
17) pilskiego; 
18) pleszewskiego; 
19) poznańskiego; 
20) rawickiego; 
21) słupeckiego; 
22) średzkiego; 
23) śremskiego; 
24) tureckiego; 
25) wolsztyńskiego; 
26) Miasta Kalisz; 
27) Miasta Konin; 
28) Miasta Poznań; 
29) Miasta Leszno. 
§ 2. Na obszarach wysokiego ryzyka, o których mowa w § 1, stosuje się następujące wymogi: 



1) w stosunku do ferm, na których wystąpiły ogniska wysoce zjadliwej grypy ptaków lub 
rzekomego pomoru drobiu, minimalna przerwa w produkcji wynosi 40 dni od daty 
zakończenia dezynfekcji ostatecznej. Dopuszczenie do produkcji może nastąpić 
po przeprowadzeniu kontroli (bioasekuracji) przez właściwego powiatowego lekarza 
weterynarii oraz weryfikacji badań czystościowych potwierdzających nieobecność wirusa 
rozpoznanego w ognisku choroby. Do zasiedlenia należy użyć ptaków wskaźnikowych, które 
utrzymywane będą na fermie przez minimum 21 dni; 
2) na obszarach objętych ograniczeniami w związku z występowaniem ognisk wysoce 
zjadliwej grypy ptaków lub rzekomego pomoru drobiu przy załadunku drobiu, wprowadza się 
obowiązek organizacji indywidualnie wskazanych osób do wyłapywania ww. zwierząt oraz 
stworzenie przez zakłady harmonogramów i stref/obszarów działania/pracy tych grup - 
według zasady "cały kurnik pełny - cały kurnik pusty"; 
3) pracownicy zakładów ferm nie mogą przemieszczać się do innych zakładów utrzymujących 
zwierzęta z gatunków wrażliwych. Fermy wprowadzają wykaz personelu ferm wraz z 
oświadczeniami personelu o braku kontaktu z drobiem i dzikim ptactwem wolnożyjącym 
poza miejscem pracy oraz posiadaniu wiedzy o zakazie kontaktu ze zwłokami drobiu i 
dzikiego ptactwa wolnożyjącego przez 72 godziny przed przystąpieniem do pracy; 
4) nakazuje się każdorazową dezynfekcję pojazdów dostarczających pasze do gospodarstwa 
lub odbierających uboczne produkty pochodzenia zwierzęcego z gospodarstwa; 
5) zakazuje się organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie jest 
gromadzony drób lub inne ptaki; 
6) zakazuje się dokarmiania ptaków dzikich na obszarach objętych ograniczeniami. 
§ 3. Uchyla się rozporządzenie Wojewody Wielkopolskiego z dnia 31 października 2025 r. 
w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) oraz 
rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie województwa wielkopolskiego. (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego poz. 7595 z późn. zm.). 
§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których 
mowa w § 1. 
§ 5. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 
 

Wojewoda Wielkopolski 
(-) Agata Sobczyk 

 


